

Municipio della Città di Naso

Provincia di Messina

N. 23 del 20 LUG. 2010

Copia Delibera di Giunta Municipale

Oggetto: Lavori di ristrutturazione e restauro dell'ex Macello e dell'annesso
Chiostro dei Minori Osservanti - Prima perizia di variante e suppletiva -
Approvazione quadro integrativo e riepilogativo di spesa.

L'anno duemiladieci, il giorno VE NTI del mese di LUGLIO
alle ore 13,45, nella sala del Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione, la Giunta
Municipale si è riunita nelle seguenti persone:

n.	Cognome e Nome	Carica	Presenze	Assenze
1	Avv. Letizia Daniele	Presidente	X	
2	Randazzo Mignacca Giuseppe	Assessore	X	
3	Rubino Giovanni	Assessore	X	
4	Costantino Massimo	Assessore	X	
5	Marotta Francesco	Assessore		X

Con la partecipazione del Segretario Dr. Vladimiro Papparone.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

La Giunta

Vista la seguente proposta relativa all'oggetto e sulla quale sono stati espressi i pareri in calce alla stessa riportati;

RELAZIONE

Premesso:

- Che, con Delibera di G.M. n° 15 del 30.06.2010 è stata approvata in linea amministrativa la perizia di variante e suppletiva dei lavori di cui in oggetto dell'importo complessivo di €.1.029.651,69;
- Che, in data 07.07.2010 detta perizia di variante è stata trasmessa al Dipartimento Regionale Beni Culturali che ha richiesto di rielaborare il quadro economico adeguandolo all'importo complessivo rifinanziato di €. 934.983,60 eliminando le somme già sostenute;
- Che la D.L. Arch. Giordano e Notaristefano, idoneamente contattata, in data 12.07.2010 ha rielaborato e trasmesso al RUP un quadro integrativo e riepilogativo di spesa uniformato all'importo complessivo rifinanziato con il D.D.G. 613 del 24.03.2010 e come richiesto dai funzionari del Dipartimento Regionale;
- Vista la determina del Responsabile dell'Area Tecnica e Responsabile Unico del Procedimento n. 5 del 19.07.2010, del Pit 21, con la quale è stato approvato il nuovo quadro integrativo e riepilogativo di spesa;
- Ritenuto necessario prendere atto ed approvare il suddetto nuovo quadro integrativo e riepilogativo di spesa dell'importo di €. 934.983,60;

Vista la legge n° 109/94 coordinata con la L.R. 7/2002 e s.m.i.:

Visto l'art. 134 del D.P.R. 554/99;

Visto il D.M. LL.PP. 19.04.2000 n° 145;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA DELIBERI

- 1) Di prendere atto del nuovo quadro integrativo e riepilogativo di spesa riguardante i lavori di cui in oggetto, redatto dalla DD.LL. arch. Francesco Giordano e Arch. Carmela Notaristefano, il cui importo complessivo è pari ad €. 934.983,60, come risultante dal seguente quadro economico:

A	Lavori al lordo (da C.M.P.)	€. 793.964,99	
	di cui:		
a1)	Oneri sicurezza	€. 19.576,35	
a2)	Lavori al netto (A-a1)	€. 774.388,64	
a3)	A detrarre ribasso d'asta del 20,70%	<u>€. 160.298,45</u>	
a4)	Restano i lavori al netto	€.614.090,19	
a5)	Importo al netto contrattuale (a4+a1)		€. 633.666,54
B	Lavori al netto contabilizzati al 02.09.2008		€. 62.683,14
C	SOMME A DISPOSIZIONE		€. 333.302,01
	di cui:		
a)	IVA 10% sui lavori di A	€. 63.366,65	
b)	IVA sui lavori B)	€. 6.268,31	
c)	Competenze tecniche	€. 144.121,58	
c1)	Competenze tecniche liquidate (progettazione €. 84.405,86 +€. 3.012,60 acconto collaudo amm.)	€. 87.418,46	
d)	Verifica calcoli di stabilità strutturale e controfodere in muratura di pietrame	€. 3.500,00	
e)	Prove di carico e verifiche controfodere in muratura di pietrame	€. 4.600,00	
f)	Pubblicazione bando di gara	€. 5.633,52	
g)	Oneri discarica	€. 4.941,78	
h)	Responsabile Unico del procedimento (€.3.232,22 in progetto - €. 1.616,11 liquidati)	€. 1.616,11	
i)	Per Imprevisti	€. 11.835,60	
	COSTO NETTO DEL PROGETTO (A+B+C)		€. 1.029.651,69
	A detrarre:		
D)	SOMME LIQUIDATE di cui:		€. 94.668,09
l)	Competenze tecniche liquidate progettazione	€. 84.405,86	
m)	Competenze tecniche liquidate acconto collaudo amministrativo	€. 3.012,60	
n)	Acconto Responsabile Unico del procedimento	€. 1.616,11	
o)	Pubblicazione bando di gara	€.5.633,52	
	COSTO COMPLESSIVO DELLA PERIZIA (A+B+C - D)		€. 934.983,60

- 2) Di approvare il suddetto quadro economico di spesa per la perizia di variante di che trattasi, pari ad €. 934.983,60 utile al completamento dei lavori in oggetto;
- 3) Confermare la presa d'atto dell'avvenuta rinuncia del rapporto contrattuale originario, stipulato con l'Impresa COSTRUZIONI POZZOBON S.p.A ritenuto unilateralmente risolto dalla stessa, giusto atto di costituzione in mora in atti al prot. 3045 del 09. 03.2007 più volte riconfermato;
- 4) Dare atto infine che la spesa complessiva di €. 1.029.651,69 risulta già finanziata con il D.D.S. 5466 del 9.03.2005 e mantenuta per l'importo di €. 934.983,60 con D.D.S. n. 613 del 24.03.2010;
- 5) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

IL PROPONENTE
L'ASSESSORE

F.to: Sig. Giovanni RUBINO